ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИJО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ КАЗ

Екатеринбург

О виесеиии mмеиеиий в приказ департrыtента от 20.03.2014 М! 61 «Об утверJ1сдеиии

процедурыпроведения случайной выборки (J1сребия) при распределении разрешений на

добычу о.-rотничьих ресурсов лtеж·ду физическиJШt лtlt(ШIШ, осуt-цествляющиАш охоту в

общедоступных охотничьих угодьях ua территорtш Свердловекой облает т>

В соответствии с Требованием Прокуратуры Свердловекой области от 10.12.2014
N2 42-12-2014, Экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловекой области от 06.02.2015 N2 02-20-31-ЭЗП
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести в Процедуру nроведения случайной выборки (жребия) при распределении
разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лиuами, осуществляющими

охоту в общедостуnных охотничьих угодьях на территории Свердловекой области,

утвержденную nриказом департамента от 20.03.2014 N2 61 следующие изменения:
1) в пункте 1 слово «закон» заменить словом «Закон»:

2) в пункте 2 после слова «косуль, кабаноВ>> заменить словами «косуль или кабанов»;
3) в пункте 3 после слова «разрешений» дополнить словами «на добычу бурого медведя,

лосей . косуль или кабанов (далее- разрешения)»:

4) в пункте 5 после слова «(охотников)» дополнить знаком«.»;
5) в пункте 15 после слова «ресурсоВ» дополнить знаком «.»;
б) пункты 17-24 изложить в следующей редакции:
« 17. На первом этапе комиссией распределяются разрешения по заявкам, постуnившим

от физических лиц. принимавшнх участие в мероприятиях по регулированию численности

волков в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловекой области,

сохранению охотничьих ресурсов на территории Свердловекой области и (или) проведению

учета численности охотничьих ресурсов в общедостуnных охотничьих угодьях на территории

Свердловекой области (далее - участники мероприятий).

18. В случае. если количество заявок. поданных участниками i\Iероприятий, меньше или
равно количеству разрешений. подлежащих распределению. то такие разрешения

распределяются между участниками :'\,Iероприятий, без проведения случайпой выборки

(жребия).

19. В случае, если количество заявок, поданных участниками мероприятий, больше
количества разрешений, подлежащих распределению. такие разрешения распределяются

посредством проведения случайной выборки (жребия).

20. На втором этапе комиссией распределяются разрешения по заявкам, поступившим от
физических лиц, не оринимавших участие в мероприятиях по регулированию численности

волков в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловекой области,

сохранению охотничьих ресурсов на территории Свердловекой области и (или) nроведению

учета численности охотничьих ресурсов в общедостуnных охотничьих угодьях на территории

Свсрдловсi(ОЙ области.

21. Для проведения процедуры распределения разрешений между физическими лицами.
указанными в пунктах 19-20 настоящей процедуры, изготавливаются билеты размером 4х8
сантиметров с указанием номеров. присвоеиных заявкам охотников в соответствии с пунктом 8
настоящей процедуры.

22. Билеты сортируются по видам, возрасту охотничьих ресурсов и участкам

общедоступных охотничьих угодий на территории Свердловекой области.

23. Секретарь комиссии объявляет название участка общедоступных охотничьих угодий.
утвержденную квоту или норму добычи по виду и возрасту охотничьих ресурсов. разрешения

на которых распределяются. количество поступивших заявок. количество заявок, пе

допущенных к участию в процедуре распределения разрешений и количество заявок

участвующих в распределении разрешений. В случае проведения процедуры распределения

разрешений между лицами указанными в пункте 20 настоящей процедуры дополнительно
секретарем объявляется итоговое количество оставшихся разрешений после расnределения

между участниками мероприятий. Все вышеуказанные данные вносятся в протокол заседания

комиссии .

24. Билеты с номерами допущенных к участию в процедуре распределения заявок

закладываются в барабан. имеющий непрозрачные стенки и одно закрывающес..ся отверстие для

закладки и выеыки билетов. и персмешиваются nутем вращения барабана.» ;

7) пункты 27-28 изложить в следующей редакции:
«27. Оставшиеся в барабане. после окончания распределения всей квоты или нормы

добычи, билеты извлекаются. их номера nерсписываются и вносятся в протокол заседания
комиссии.

28. Пункты 21-27 настоящей процедуры применяются в отношении каждого участка
общедоступных охотничьих угодий на территории Свердловекой области вида и возраста

охотничьих ресурсов. »;

8) пункты 33-35 изложить в следующей редакции:
«33. Прием заяюений от физических лиц. о выдаче распределенных им разрешений.

осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня размещения департаl\,lентом на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникациошюй сети «Интернет» :

Ьttp://dozlш1 . midшal.гu протокола заседания комиссии.

34. По истечении 15 рабочих дней информация о разрешениях, которые в соответствии с
пунктом 1 части 2 статьи 4-1 Закона считаются не распределенными, размещается в течение 1
рабочего дня на официальном сайте департамента в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» : l1ttp:/ /dozl1ш.midшal. гш> .
35. Заявления о выдаче нераспределенных разрешений могут быть поданы любым

способом (лично. по поLпе. факсом или в электронной форы е) толъко после опубликования на

официальном сайте департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» :

http ://dozlш1.midшaJ.Iu информации о разрешениях. которые считаются нераспределенными.» ;
9) дополнитъ nунктом 36 следующего содержания:
«36. Выдача нераспределенных разрешений осуществляется деnартаментом не позднее,

чем за один рабочий день до дня окончания срока сезона охоты на соответствующий вид

охотничьих ресурсов в порядке очередности представления физиLrескими лицами заявлений

указанных в пункте 35 настоящей процедуры.»;
2. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, безопасности ,

аналитической работы и госзакупок (В.А . Мысочник) опубликовать настоящий nриказ на

«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловекой области

(www.pгavo.gov66 . гll) и разместить на официальном сайте департамента в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» ( dozhш.midшal л1 ).
3. Начальнику отдела государственного надзора. охраны и исnользования животного

мира (В .С. Пупышев) обеспечить направление копии правового акта в адрес Главного
управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области и в

Прокуратуру Свердловекой области.

4. Ко11трш1ь за испол11ениеы настоящего приказа возложить па заместителя директора
департа11Iента

И.Е. Гурина.

Директор А.К. Кузнеиов

		2015-02-18T17:37:59+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"